
t I

1'OKIIOK DNE 22 ÚNORA" 1011 Straní # f

iwww m tmé ttm ~

MIMO DOMOV i jinde v oboru tom k velká spoko- -yaa V(Ij'! frvttdívoii Hprivky ZKOUÓKOU DOKÁZÁNOlýmí nyny & dcerami 'aby v přátel-

ské zábaví po deJŠí dobí opU po-nék-

se obveselili Aíužové bavi-

li se mezí nebou hlnvné vymíiová-ní- m

řfiznýcli názorfi ňjéJébo
farmaření ntt týkajících a ženy ©

j)ít zasedly pohroinadí v aoused-fi- í

svítníeí n bavily se zvtse víaať

ním jím zpňsoben Harmonická

nálada nanejvýše síuSně bavící se

této spoleíiostí musí u každého

cízíice nejpříjemníjáí pocit vzbu

J pro tlovik ralkou ůUtém mftla 11

íármí na přítma ttutUutmié

pwéstl
Ví po mímten vfJÍ íMiidH Pokroku

'Áfnnhi jťti numoti vbvhht o Votuittvfch
IjftiMttifvýrh f'JJuJJcftjb a Mou o úohri
[itlivS }nkmi vykooty y UmUt ohoH —

fiMnff jiný Uá nlkóy # nwvMMi julo)
lís ti rMtúuý
W )i Hu a l Ml Huridt al

Nh pritvf í " Velíkna mm lion-not- y

ni iMvioovýdi Piláte uortinl

tttU r ÍHWh trpht )inn oď
mi t rMndt po rovy víliiU thnk
o WM thnut prM tidio (oJyíí jsioa
lil'JI iou(vuM Jscři iwiiioh] ptknn

hyty iolel) Min tM rít
Uotniovy l#ilviiiot6 Píluiky j' koimAiié
mírnily n td tč tintiy ném poho} Vyy
int iMieoilliitm"
l)nKtMňiii1 toto ttyh n6ni itfino (inu

11 íihim Um n 'AU hvUw VMI Xnn

Hni(n t tohovnr příivíl "' Hntitd th
m jttwt jťiinou Htvrttp mť Aofiorufnf

Douiiotydí 1i"itv)novýi'H fjlalcs VM

tul jsca j puti pít fdnydi pittdMtf
dudi n thi' mi píiitvniy 'Mond ňl

v" t

Sn pnuti'j a tindi ntidoAnikti CitiH

(lha fimUr MÍHhou Co iínffiilo fínw
York jeIOií ji(Jn('í pro HjJ Hiáty
'z pumu iitn nu $111(010 - - oi)niioty

— a ndidru jířií

Curó Grains of Lífí

zdarma
Naluda jU! st&vati nátku ucptof
snsl&lily laiudak Ctmirtú Uátlay
slabí játru nortom liatisnost
a dmáoba Mlssnílio nysUtnu

Zdraví Jc voíiC

l'ylt ním y-- liw né 'ji4o
ntoo niirmi il&nw vám 'Mrum na

Ykou6ku iinWuk a ptmtldťU
nu o tulké prntiih

Zdraví a kt&ntí pro vacchtiy

Jsts lí ťkuravl udio slálionta ja to

proto ža ehuravl I il(ltt4 vsál

stn' a to oarvová ústroji jst xmnba-j- a

ito knfiUtm vMlíiiho atomu nl&boa

MwííiiIí a twrty piAtuhuji ©svář-nn-
l a

výživu ulojnt jk' oststnf tilo {tá

Jíý vynález Curo Oraina ot tAfn art-iI- q

říliidsk a atlava Ao uálaílláua ataro
vrátí vám řivotřd altu almovf ralí
hývsloii afin a řivot poskf ojíir rsisma
nurvovžaiu ayt4mu přísludnou potrava
10iiimtttisruN i@Mfltfi holnnl blary
dmrohy ledvin a Jtr lafuii!ol a
střnvaf katar nespavost a MAf ttar
oslahcaf wuÚ i tnn rydíh mizl m}-Utpii-

výsl()k#m jřl návratu bývalycli
sil a tiyvuMhi) rArntt Krevní tiliika
so rii'miui a eulkový atsv váí tud

') vý uspokojivm J'o hvalá val!
nnvrlosti fiebinlo ani památky

A bysta so pk sn rrif o pravit) vosti
víelio toho přosvřilííill rMÍlmm vám

lili'"k t'uro ÍIml nu oř 11 na řkon-ík- u

rAurmit ziiMetu JI tiám poure při-

pojený liolejíl vyplněny kupon Vín-mid- n

přímo mul výnl(lkim tolioto
bulíčku nit Kkoutkii

Kupon na talíček na zkoušku

VynthUnif amilU ldn
S ritiliiá linky ♦íii tvá Iuihuo lrt-i- i

utlKUi tiiinii u „ t Omliin (:„ Wé

l'llllflr lllilM lllll-BIÍ- I III H HlKlfíllJI Jlluf
mu nit kiiikii l„illVk Curo Oriiiin iiMniciti

Jll Jfllwllf
JVIIÍSO „„
iin'K „ „„
Mfesro „ „
STÁT „

Ikárnlnl a olmlt obibodujnta ob-tr- íl

pro vá riiro firsina pHmo f val
koxávodu 1'oíáitnjta ja ta to IS IS

F Scoblílt

český právník

a obhá08
W1

VfiftKJXA lHAXK

Sicurlly Btock TYNOAIL S 0

4 M titl-- t t I II I

U Tnm$ň
lil IUIIIUU i

I 1159 Bo 18 Btr 0mab

t prodávi vt Vitlkéiit uiaUw +

í PILOU X ŽITNOU MOUKU t
t OBlU SENO A VftEHO í

DRUHU KRMIVO

povol idarntal

Til Douf 4873 47tf 1

bírala Ježto mélí jm? v alíníeb

doatí míla nabídli jxm jí pakli
í přejo žo jí avezema Bfalna bez

kýeh tvřiří dívčina ovíem radoatí
hned aí přÍModJa a tu trnízí řečí
zvf-déJ-í jsme fa jeaf TeSkou a Že o

jmenojo ÍÍĎženka i'1ikavova'a h"

už takij mít před vexelkou ToC

no ví že jm? jí hned gratulovali
začež ona nim alífúla že jíati na
vou veaelku u(ih pozve J'ozdčjí

jéu nu dovřdél že to bybt dcera

zdejSíbo rolníka a jmSeho přízniv-
ci' p Joa J'ínkavy PÍJo aeznAmíl

jHťin mí zde a p KaSpar Jlromkem
dobřit atojíefm í rolníkem KaSar
llromek přijel do Ameriky v roce
l ')) ' Mikulčic u Hodonína na

Morav' Nejdříve uwadíl o y New

Vorku kdi ja dobrým pekařem
'í rokft pracoval V roce JMI při-je- l

nt'io tín Moaíneí! a koupív ní HO

akrft jiozemkfl počal farmařit i —

Paří e mu pln dobře a jeř upoko-

jen Velíco byl jem potčSen aezii-mení-

we uvčdomlým krajanem
p Joa Ifanuaem vlaatníeíin neda-

leko oiéwta zařízený bo-- f

ínee ti vedle toho dobře zíaobený
obe hod božím atřížním a mužaký-m- í

obleky J'nn Manu muž pova-

hy velícij vlídnč a uiřímný nňro- -

dovee přijel do Ameriky v r 1HM0

z l'rabyf kde po ló mkfi byv velí

ee dovedným dámakým krejčím
vlastnil rohihlý tnodernČ zaříze

ný zívod krejčovský v klcrčmž až
JO zručných dčlníku zamčatnřival

Ačkoliv v Praze t llanuaoví zna- -

menítč o vedlo přece ipřioí man

želky avč vyhovčl a opuafív i'raf
bu do ('bícaířa e přeaídlíi Aby

dobře aoznimíl e zdejnímí po

mčry (raeovl rok fr jednu vel

kou firmu načež třídil aí vlaulni

závod v kf erčmž Mále pře 20 dčl

níkft za mčtef nával Ve xvém ob- -

ebodč hotovil daumkč obleky v ee

nč od $H)00 aŽ do )jsí0000 Koneč

nč vfiak manželkou avojí zatouží
lí po fiehčm žívotč na venkovč a
takč v r IftOó do Moaínee VVía e

přesídlili 8 počátku zařídil i p
líanua ve mčatč obchod no zhojím
střížním a mužskými obleky Ob-

chodu toho víak brzo se zbavil a

přestčboval e na svou pčknč zaří
zenou farmu Jsa víak mužem čí

nu dlouho pilní iicfawiaříl NV

dávuo asi mílí od msta postavil
rozsáhlou dvoupatrovou budovu
v jejíž jedná částí má obchod se

zbožím amíá a obleky a v druhá

částí nádhernč zařízený hostince a

velký sál J'ro letní období upra
ví zde dbj evropskčho zpftsobu za

hradu tak aby četní bostč nalezli
zde klídnho vi poliodlnho odpo
činku Vfiiehní zdejíí krajanč vždy
na cet do mčsta i z méata rádi
v hostinci tomto se zastavují- - ne

boť vedlo nejlephí jakosti zboží i

příjemnč v společností p Jíanu

se se pobaví 'in Ilanus z laska-

vá ochoty slíbil že přičiní si! listy
naňi) v krajínč tálo hojná rozšíří
ti a bude prý taká dfiležitčjsí zprá
vy k uveřejnční zasílat í

Tčhož večera odejeli jsme zpčt
do Junetíon í'íty a odtud do Ste-vc-

Point Wí místa to asi Jl-00- 0

obyvatel čítajícího Zde snad
až asi na 'i česká rodiny ve místí
a ani v jeho bližším okolí víe kra

janu nebydlí Prvním nímž

jsem so seznámil byl inteligentní
krajan p Fr Hpňlenka ebvalní

povést i jako vynikající architekt
se tišící Frank přijel d Ameriky
šij svými rodiči v r 1H1 % Neu-stupo-

u Pardubic H počátku
usadili se v ChícHKUf tam však

poue dva roky načež přije-

li do Sleven point Wis Jak V

Chieaiřu tak i xdu jeho otee mv- -

iiťž výliorný stavitel a kontraktor

byl v avéiu oboru pilní zamíst- -

nau Mluilemu rriiukovi iiostalo se

txdíláiil rdtí a v ťblcatřu j'k po
uékolik rokň v oboru arihttektu

ry pilnými studiemi se zdokonalil

Nyní tíií au udké oblibí a není

jidní ftíl stavby kteroul hy v

tomto okolí neprovedl l vrlkému
iřSrmutku avímu matky kte
roui posud jsa aviibodiiým v jeil-n- í

ibimiieiioli lije Ktrutili v o'i
1'toH ví ho milcnťlio nteN a iimn- -

ítda — pruhý krajui nfiul la

skaViMitl p 8pÁliliktV inrl jínil Vři

ká potřSr-n- l ait iii4iiiitl byl riv-- n

él iiviMiinílý rodák p Jaroslav
Oiulráíi k ublibeiiý klídi k a pHl
utk idejiifMi c)kh piiukbo pi

ovni pan Onlr'k přijít do

Aiuriiky v ř Issu i tMi u Mi

livla Vn Táboř iicjprvA u

lil v t hieaiřii Ta ni biied jako
í"l' lilek í V kďrUiítti oboru v

iV'lá h íjřbornýťk tui
! H íioridufťiiitJ photaru

iinititliit iiUrt a o n j rolu

obovj í kofaUých potrojft vy koulí- -

vř m cftiy pHmlhiik ilohfa n dfl-klnd-
oí

O ÍStvIík narodil m v

Kfwufíf okremij 8tttWďlvjlJ
VVí odkudž v rof! 18!)1 odjl do
(fronto Mi po b roků MintnUidtr

hyí pří mhu HuicmU V roce IH%
koiM-čut- i pfanWhovtA m mm do

Aííllídor íioíd tt to olehod o- -

liiví i třídil Mjí pU ímMU

Uovdh fo Aíaťov a dva ulav

kootrktory btlplmu liťtwínt a V

Koiopft pmořoiol iUkího po- -

kludoíka ScM vtio přesídlil m mih

hký 'kř' dr ftkwor jeož
Ž posud kflykolí lyl v mmomd-u- m

ovolif vždy 'nnuitsnM jtko
Uufa'tiý ť m ovMf'ú — ifpMt

Aň !t ímťw-t- ' nhM Idýíí vIwkI- -

oí kritjwní xfííj #lo Hodoiui

proliidílf rodi k ííttř v roec JHW

přijel z Jllízova u Kut4 Hory do

New Vork kdež po 10 jet 'AlAtý-v(- d

m (Vídním douloíkA í roky

vlitd) ♦''ž íioslíoeř! Odtud od?-j- d

do CMcum kdež rovněž 'í ro-

ky miuMhIih byl v díloíeh dout-oíkířdkyV-

l'ofom konožnň příje)
x"0 do Mlfor? n jkoupív far-

mu o M klech powfnku poftl
říriířilí Když tuto pookiid vy-('i-

ťi

opit jí výhodou prodal a

koupil jinou a mm í tuto úhy
prodaj imM ziiřMíl í howUnee

iťlerouílo živnout jíž po H roku

fapfíiifr provozuje Druhý ho-

uf íoe a hotej vhwfoí zdí? j ox

Vodvířka dohroardeený krajan

kterýž hyl zrozen v Maoířowoe

oa imn( u Morílel Wí

í)onia rodíMni na turmí vydafníí

vypoříihal až konoíní v roe 1Í01

pří je) mn do Mílladore Je pak

zihy ¥m oženil e leínou Koimou

Faífovou a zařídil i lioleí a jo
djí í honfínee Ja řuužeoi mír
isť povahy tttí ne vdkfi přízní jak

krajanu í jínonórodovefi Tře-

tí iIuhiuS zařízený íitín! vhodní

plti p díří Jlrdína pfívHívý ro

dk rovněž % Mnítowo? okreau

na farmě u Hraneh zrozený V ro-- e

přesídlili %t rotWw jeho
do MÍJIadorfí na farmu Tehdy

hylo mu 12 rokň avžak nřVe dlo

nejlepíí mohumtX Mile rodičům

pří práei pomihal Koneíní když

doapíl a m oženil odejel io Me

nomíneo Míeh kď ž po fí roky na

pile práčova) nnhf opH vrátil n

do Mílladore de vedlo farmaření

pracoval íl-- na dráze 1'jlnou pra
cí uhoapodaříl aí neeo peoez a

koupív před 2 roky pfknou zdí

nou budovu zařídil xí liotttíuce

Uierhiá dobře w mu daří V ho

afíneí p Holooy aeznuníl jtem ae

a p Jo íílou zdejííai rolníkem a

ftří tom upřímným krujaoem í'an
íAh přijel do Ameriky v roca ÍHHl

z Klenff kraj I'1eří a íe pHmo
do Aíílladore kdež jeho bratr dři
v jíž fro imadíl J'o roee zakoupil
m MÍiin 40 akrfi pozemku a poía)
farmařili 1'ozdíjí přikoupil jeítž
10 akrů takže dn" dobrou bu

douenoat mři xajíAtřnou J)ál i

nímž mél jnem příležítoat aezna- -

mítl byl dlouholetý příznivec čawo

píu naícho p Martin Kecdlft l'
líccdle přijel do Ameriky rodtói

wvýmí v roeelHW z Královic kraj
1'lzei Nejdříve unadílí e v Ilíll-bor- o

WÍh kdež Martin Usedle

pod' jí počal farmařili i'řcd 13

ruky přijel nciu do Mílbwlore kdfež

npH zakoupil í farmu a ol ta do- -

bv atiílti nuprSufi tAh hoMiMtdaíí V

dobí kdy jerij nieSkaJ v Milla

dorn tuiřř nikdo % farem do trií

ulečka neíijc po mcta nemají
ku 7peric7ctií mnoho k ďtvřtžrní a

profo kflídý radřji doma držu-ji- -

— Jaká rdi byla iinda a jnkď

sMt jsou rd pomřry doufám

)t některý t nnfiieh řhutéřft dclíím

dpíeiu iiríí veřejnotl ro nevidět

yavdWI Kdo by x krajtuift v

tomto bkoll přa) nobi1 na nť který
n U řnnupU předplatili mAI lak

uAiiiíti ii miícIki Jeiliiitfl" p Jana

Modoiny aneb té U j Jo th
vát hy ' Milldiri rajel
m tU podívat do MtNiinep VÍ4

Moainc jft ibmii pěkným

j'ři řfei Wincoicin ftka
lato jtt vrlleu plaviiti a nlUlnd-ke-

(obu dají au ide jriy kiiaduu

tliiidiivatl O ViHÍni alhi M"id tudil
imiwe a právt v triu diduV buduj
tU jmlna upolfťjKint vidký ji
jíotl lyvoii-n-

a %oliií alU upotřidi

U4 btid Ku hnaní třj jmhil i
iirjviMlI li (ttvárvii na výrobu pa

ii V ui'iť- kaníin fvli
n I in id f Pí Uak aii 3 lidln im!

iitt ani ' riliu 114 řtiniiái íi j t

oriii Kdri jimi v iid b vv

) li na rock di iVA idy lu
hAIkhImI potkali itt tlít kit itrii
rMtnll $ iii't tím mrtvin ll

nosti pracoval V roew VMí ode-- l

do Antíířo VVÍa kde rovníž no

Vk roku v pivovaře jako sládek

byl zamčsfnán Jako zkušený I4- -

dek tíail nu široko daleko výbor-

ní povístí a tak se stalo fa když
ve Hteven Point hodlali nivovar

stavili pana Ondráčka za tím ť5č- -

!in podílníci [dniku toho povolá-- i

'e)á stavba 1 vnitřní moderní
zařízení a umístí ní díla se pod pří
lým dohledem p Ondráčka V ro--t

ÍÍKlH bíhem jednoho roku iívo- -

var v eeuí 1fH()(HH) podáven a
med v ním s vařením znamenífí- -

ho piva zajiočafo Jedna várka ob-ná-
áí

J2ó audfi a za posbfdní rok

bylo zde 10000 sudři uvařeno řc
ovo jde tak wMnh na odbyl
hlavní dík přináleží zajistí výteč
ným schopnostem sládka pana On-Jráík- a

- - Váiehní krajanč kteříž
až od Mílladore do Htevens Point
za rfiznými záležitostmi přijíždíjí
tu vždy navStíví vzorní zařízený
hostince p Josefa Mozucha muže

řívítf víbo a dobrosrdeíní iova- -

hy Josef narodil se zde v r 172
zrodéYi polských a již od nejútlcj
Who mládí vlídným ehováním se

vyznamenával Když dospí) a se
oženil vykoupil nyníjSÍ svou mfst- -

noxt od p Nováka Hostinec jeho
jest pro každého útulným" místem

Vedle dobrého vždy čerstvého ni
va má na skladč nejlepáí domácí
í ímp vína a kořalky a veSkerí

jemní likí ry pále osvídíení
Trínerovo ííčíví Hořká Víno a

íiofom Pr Lemke líky iirotí Žalu

dccnfm chorobám a tabletky proti
bobní hlavy — Pan Mozueb ač

tedy původem Polák přece fíž na
nás český čiopi si přediilatd a

by tak nčkterým krajanftm když
do místa jiřjjedou a jej navštíví í

dobrou Četbou lrosiič
V pátek 10 února ráno odejel

jsem opčt smírem jižním a joní-ku- d

zňjaidním do Mauaton Wi

mést a fo čítajícího asi 2000 oby
válel Ve ročsfí až na n J'élskí
ho 'eehfi oční až teprve asi 8 míl

na východ a jarník ud na sever je
na farmách asi f0 íeskýcli rodin u
sazeno )'řes fo že eesfy násled
kem zmíny jioíasí znační se zhor

síly jiřeee fí soboty níkolík kra

janfi z osady "Mariou" do místa
přijelo Zajistí byla to pro mm

vějíce Šťastná náhoda že podařilo
se mí seznámit se s dobrosrdcčnvm

krajanem p Jos Tomšovieem ma

jitelem pík ní farmy v samém té

meř středu České fé osady Pan
Tomíovíe když zvedíl kdo jsem a
eím se zaměstnávám ihned laská
ví nabídl se jioskyfnouf i mi j
boslínství a tím dálí tíž jříleží
toat poníktul jiolohu jakož i po

míry krajiny líto seznali Koneč

ní fedy naskytla su mí příkladnou
och ou vlnlního krajana pHIeží
toul aspoíi na jednu farmu v Wi

cousinu se podívali a seznali ja
ký asi život zdejíí krajané vedou
Poloha krajiny v okolí české osa-

dy "Mariou" jest místy mírní vl

nitá a místy opít dosti rovná pfj- -

Oíi pak nikdo bodní písčitá jindo
zh hlinitá a místy jen málo pí
skem prnmíscná a dle toho rftznl
úrodná Jak mí níkterýmí bylo
udíleno krajina tato není jrá'í
fuze: dlouho osazena nikoliv ase
není zde již tolik lesu jako v sev

část) tohoto státu vidítí Také té
míř všecka rol jsou pařezu pro
sta Pilným zdejším rolníkům jsou
hlavním zřídlem přijmi) rovníŽ

dojnice Ontatní daří se zde vý
horní brambory žito kukuřic o

ve a Jiseníee Pohanka a len ktfl- -

ie poln příliš využívají mnoho se
zde již nepístují Mnozí tnají dosti
Ink na díbíní semi a jiní opít pr i

klínění i jí te) a vojtíšku níst ují
Jak thh bíbeiii mívitívy jsem se
znal žijí jtdejšl kriijaní řivot avor-n-

n rádi jeden druhému vypomá

hají V pnSví minulých dnech
loili ni jde příiiiiínini p J Tiu
oviefl aoukroiiiý sjMIrk pod řášti- -

tou av Václava a v Vojtíeha
Nový snii k tento fltá jíl nyní ni
H ndrt a trvá ustlíje in v irku
knídý krajan ji hn řleiiein n stn
UkliuU htldi všit V liálrlití koleji
V liMljskéiil tiiiiito liokl lividrn i

IomIUj) ) lioitkí s sdruliti a pi
dobný kmi'k pro ch nhihÍ alo

Mi Mimo pudpoiu v pibiu úiuill
tud lilii vidní i'iíilfiu spolku aby

řdrji) fri bpt iio-i- i aebou an

(iťimovsli a dle iiioiitoiti tť j %t

w IťlAiali S'a frniA p Tomlot h-- i

tl jm ťdkMi dovdoi
!i í vboriii m!m"i' mbaliti

V trdli odp siib totil im

řaruií t% Toiioí i pí kra jíi
n avýnd iunb ikaini l durosl

ťUm Vit VMfX st jadoatai "to-kroku- "

"(Hmko Kitm Vaňkova"

Pia víeeb xnamek hnth osada

'Viol Vílle' y okrenii Í'ríea Wí

má svojí budoucnost yajíšlénou

mhot léméř ámnli p víech končin

Hjoj HtAtA příjíždéjí nntiot tíhy

píh néjfi ky" pozemek zakoupili a

nohů tak nový domov uWá #Jak

mi byl' délno krajmy kteří jíž
deláí dobu jsou pU Mtwtú A tnhW

tudíž příležitost pomlry důkladná

poyoslí jest f & ifiožno v léebu
b ow5íAh j meníímí úsporami m

whyiítí zvUútf} pak ifan kteří u0
hon spoléhali im pomoc tvých

Mil " JdU) jest pU
hojnost pomnku Minium ve)íe

úrotinýAi vyskytlo nn také mj-kl- &

víe wi nitmi fřeba pozemko

vých jAntikfh Mimo spolehlivou

první pU českou firmu jejíž hlav-

ním řídileíeoi jest p V h dme}'
la jsou říla I jínonírodní jedna-tejn- y

iiwH v jedné yaméafnaní

jsou krajané pfí an Hebtier a Je-

dlička Pak ptui ínajla tak í ymP

nlní dva krajané jíž velký poéet
Čeebosiovanu 'At pn formlieh mu-di- lí

'An wpHiímimW p F A

(hntly iiuúiw vhm krjfiř
kfírt í'lílí)j Wí tu prnhí'í
tnití pwiiiUti pfljiAon h dpíiuni
iíhvhnm tibrfiiUí m m J"Iio hriAm

p Ktirh 1'mc'Au upíhnuího roMu

k n tuipriMho poi-Wvť-
ť [nn Ku-r- t

f'fř)'jlf Uti-r- Af n vHtich iMi

%c 'jl')SÍ pttvHÚ jodiJÍ Vnhík

um ve stoh 'IiWm%m'i nvíAimiU

t 'a pwiivť Jk mtiiUfi Vy k'ío

hy itMonfon íoví x? n'jI'[' noví
pfic)nťí tul Uch jíž už 'Iřív' pln
'n koupili Nííií KÍjak mým drny'

)i-n- t vbhcp lúkninn nuYiÚ mi Vo

ho hy tt Urtiínhť utéí uilí Au o

dohrou rnthi ohrjfí(í — V phAn
Mm ihw opomittml )wi

uťuň-f- í
wiíiiUn o p Wokfiikovi jflkw

$l wohroíeným houwm 'víbílt
AivoVO thmk vvlh I)fikz toho
íiiMm WAý (flUílí v VU)I pot

jeho íioM Íjííhi J! v b lmih i le-
čí ííliovA pÁrck pf-Ui- t vmmiíých
nnAvíAb Jak vyjí'lAÍJ !oftl
tjto 'lva MÍifpfWt Skňl'' živf
Jo nvh moi'í a Jiodli ol iiMi oiMto-val- í

ndíďalft lt'rií prý mutiíno

4ají o íoř'ítí Iftk iko jí4 Jo-wá-
-í

zvíAil — Aych copom-ííij- I

na t 'ok rok mzí jinými
í tŽ p Jo pHvelkft pří-tom- at

v Duíiífíi MíiH oydlfoí

I'an CflvHkfi koři'pni mhíffí ínď

m fll'Zfll m v Doluf h jko %vhei

phA porofjím moiuUm oproíí Fr
ftkarJwí rolíJ'0iJ í!í)orvtu oli?a-1v8fj'm- ii

zf wvrttfAfaí a oloupa-

ní lrHlrnři' Khrín Vhvuíky
&knrh- - hroulho nví-h- 5ínii oií!

prý nu (loptmfífi f wrpfii 1MÍ

po WoMlIflfj 'rk Hoií —

Když filidy Kftrl'n Pavdkou

kaimí w iihímj pojednou Mrtné
tc zadu do filio z rrvijvcrii MřdíJ

ft poloii jnítč iiom j'ttiil lirdlo

polří'ZíiJ Na to zíifáhl ty
do křovío tim o t'00 o!"jíl a

1)'Z )opy do wznifiiíi prchl Io-f- u(

ťavclkfl když jelio br4trařic

dlouho 0'oljívovfll jd ( po
řiřm pátrali a tí-jr- m II doí

mrtvolu hrfitríincovu v mí-t- l

nalel rmM ozniíttiní

nýrn ňřadfim u2inH Jik Ž pmud
na jvo vyílo zmíořný fikarlw do

platil ehliuíhft vraždy hlavo1 y

mM dopfirnohl k přnřzfirit jichž

pou?íl m f't u do fcíaré vlflwil —

Úlřik um nice [todsfil když hh
po riřkolíktt U'lwh xpřt do Sjoj
Htálft nnvríitW v douiiířnl n

tnidw )iíiá l"l lipřmJhižciiýiH

vm jfduAoíoi y MílwMikcH zto

tou? na to mihu - V poudí
Jí 0 ňnr vyřídiv v Pliíllljw

tiijlp jk jeti dilo tvá tňl

fítoalí odiji'l jl po dršfl opt
mřwn jíhovcliodidm do vílí fl

!y

MiUador WU pfv4JlifMi u

fpehy hutí íwfi-n- á Njnu
vk po fanriArh l i v uinlm
ttifutku imli krijaoi moji y oli

rhodrcit iifjtftil a tijliti itlti- -

m(i MlriHo tci(l DPItl pídil
r%nkhU 4 řiti nřeo k'lcm líO o

byvttelu Mají U 'UMdid oU

umu Ikolu pHuf rltráíit tmthmif
V VArUvil Vflkail

f ririiu Hiátlárnu kt#rul
vUatol p Jm Cmruf linifrA to

apolnittajilft vrlkf lni ih IiinIu iht
Itlil i U#ltlH Ohfliml ttníl ihwíllll

vUlid p V Maiik !' J íí
Patllk vUkttil l i tliUnl Ittitrtt
a tuijii iAliriif idu luhl (duál S'a

kládí i4 ňjdoí vi'íř iďuvl pro
muJ I dťll a to jak pra 4

Iřk $m áhUAnmt tk di prlfi

dili Večer potom když zvuky pi
ana a houslí se ozvaly tu jak ti
mladí tak už j ataríí kozáci niko-lík- a

tanečky příjemnou zábavu za-

končili a znační osvížení a k dal
ším jen dobrým nkuikfun nadáení

ku svým domovům se ubírali Pj
této příležitostí limito rodáky
míl jsem příležitost blíže se sezná-mit- ií

Pan Váejav Fiala kterýž v

roce 10 přijel ('blumu u Plzní
do Áiiiťríky a nfjprvÍ! v (íhícaKU

m usadil Tam po eelýeb 27 rokft

pilná pracoval v jedné slívírní
načež nt-t- se přesídlil a po 4 rohy
jíž na nvti Wia křoví farmí spokojo-n- í

hospodaří Pnu Karel VVelt f e

hdy JOletý přijel do Ameriky v r
1H7Ó z Teškova kraj Praha po

íátku usídlil se v Ht Louisů kde

žila jeho sestra paní Anna Hubo-

vá Po třech mísících odejel do

Auslín' Minu kde opít na lízala
se druhá jeho nestra paní Mar

Kříkavová V Minnesot í koneční
v r JMI e oženil a hned na fo do

('híeKa se přestíboval Tam po íi

roklí jiraeovai v železničních díl

náeh V roce J HU't jříje s rodinou

do Wiseonsínu a zde v Maríon osa

dí na farmí nový domov aí založil

Pan řrank Oufa přijel v r ÍHHI'

z Karešíe kraj l'ísek do Amerí

ky a sice do Ohícaa kilež po 2Í
Jet v rřiznýrh oloreeh stále byl za

místián před rokem jiříjel sem

do Maríon a spokojení na KOakro

ví farmí farmaří Pan ?uba míl

fakí jak e říká svou smňlu V

rocejXHl přijel první do Amerí

ky a když jo roee jarník ud se mu

zastcsklo navrátil se zjít do Cech

na krátkou návštívu V rodním
svím okresu hyí však jďínueen do-stav-

se k odvodu a šfaatní byv
uznán schopným k 'íó fí4 pluku
bylod veden Tak se stalo že náv- -

štíva jeho až do r )KfJ se osudem

jirodloužilfl — J'nu Frank Nímee

přijel do Ameriky v r IHfcH z á

kraj :áslav a sice do

Pennsylvaníe kdež v uhelných do-lec-
h

po 2 roky pracoval Na to

přijel do í')iíeífa a tam jo 0 let
v pivovaře jako rozvažeé piva byl
zamístnán V r 1807 přesfíhoval
se koneční sem do českí osaly
"Maríon" Wís a od fí doby na

1Í0 akrech farmaří a jest típl ní

spokojen Pan Jos Volín přijel v

r l8H8zPíblína kraj PJzen do A

meříky a hned v Ohíeetfu se usa
díl Tam praenval bokň veukro
varu 1 léta ve slí vární a před í

roky koneční sem se jiřesfíhoval a

farmu o PíO akrech sobí zakoupil
Jak mi sdílíl daří se mu zde do-bř- e

a jest velice spokojen Pan J
Tomšovie v jehož vzorní domác

noslí dostalo so mi tak krajanské-h- o

pohostíní přijel do Ameriky v

r 1MH0 z Třelohoštíekí Photy kraj
lísek a sice jako fdetý ehlaa'e
do Chíeujíii Když vychodil školy
vyučil se řemeslu bednářskímu v

kterímžto oboru po níkolík let

pracovní Pak zařídil si hostince v

kterémž 10 rokft setrval načež v

Ponjf lake li fliiciiKa též velký
hotel vlastnil Ježto Vsak manžel
ka jeho stálo churavřla a koneční

po tichém životř venkovském
odstehov! 1 si p Tomšovie

si ní n rdo pík nou fnrmu o 112

akrech sobí zakoupil V paní Tom
šovieoví seznal jwm pan) velíce

vlídnou a přiví! Ivou a tH tom na

íenký pAvod naiiejvýšo hrdou Ač

koliv jest Vi lie pilnou a ydit-no- u

pomocnicí aiéimi uiHiiželi ve

Hit práci! kuihyňuké pečlivou
tunikou dvou lioilnýi h depruš k

přpep při tom všiMti velicu rádn

lobnm íetboii iiiindiíly v poxilub h

Malinách veíeriď li si mbví —

piiiifAiii ii pnul ToiiiiiÍÉiiá 11

kí iikly do '?iikí Hlldkv" in- -

jskýlii priajH Ítiyiu MkVliem pH-- j

p J l n rooisoHi' krajrtii to
vt beii profilový R luska é im boty

pHJaj jednaii-Uh- l na Pokmk ZA

padu a říkko Vini r Venkov Jest
llldil optá Mu' U pfrJpttttitA ptij(
oatl a Abi-- t raiiipiy nnc w
V4 b Iilb ltl(U ll ílll)l nt -

Htilil i'ifiiveo In í íatn ipráv)
H ídejiKo tkdl k tlliti id budf 14

Hati


